
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2022 г. № l/PjOj 

Об определении категорий граждан, имеющих право на предоставление 
служебных жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда 

В соответствии со статьей 93 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Положением о порядке предоставления жилых помещений 
муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденным решением 
Рязанского городского Совета от 14.12.2006 № 845 - III, статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города 
Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Определить категории граждан, имеющих право на предоставление служебных 

жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда: 

- лица, избранные на выборные должности в органы местного самоуправления 

муниципального образования - городской округ город Рязань; 

- муниципальные служащие муниципального образования - городской округ город 

Рязань; 

- врачи-терапевты участковые, врачи-педиатры участковые и врачи общей практики 

(семейные врачи) учреждений здравоохранения Рязанской области; 

- работники муниципальных предприятий и муниципальных учреждений 

муниципального образования - городской округ город Рязань; 

- военнослужащие, проходящие военную службу по контракту в Рязанском военном 

гарнизоне; 

- лица, назначенные на государственную должность Российской Федерации 

или государственную должность Рязанской области; 

- государственные гражданские служащие Рязанской области. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» 

и на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

http://www.admrzn.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации М.Д. Ромодина. 

Г лава администр Е.Б. Сорокина 


